

Số: 2022./KHPH-TTVHTTTT,  
GDĐT, ĐTN

Cần Giuộc, ngày 16 tháng 06 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Ngày hội "Hoa phượng đỏ" hè năm 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ của Ban chỉ đạo hè huyện Cần Giuộc ngày 31 tháng 5 năm 2022 về việc tổ chức hoạt động hè huyện Cần Giuộc năm 2022;

Căn cứ kế hoạch hoạt động hè của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện Cần Giuộc năm 2022 và trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm.

Trung tâm VH,TT&TT huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Ngày hội "Hoa phượng đỏ" hè năm 2022 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Tạo điều kiện cho các em thiếu nhi trên địa bàn huyện được vui chơi giải trí và phát huy năng khiếu của mình. Qua đó tuyên truyền, giáo dục cho các em ý thức trách nhiệm và lòng tự hào về truyền thống lịch sử quê hương, ý nghĩa của việc đọc sách và ý thức về việc bảo vệ môi trường.

- Tạo sự quan tâm, đồng thuận của toàn xã hội trong công tác chăm sóc, giáo dục trẻ em, tạo mọi điều kiện thuận lợi để trẻ em phát huy năng khiếu của mình. Đồng thời qua đó tuyển chọn các em có thành tích tốt tham gia các hoạt động cấp huyện và tỉnh.

**II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

**1. Đối tượng:**

Là các em thiếu nhi, học sinh, thanh niên đang sinh hoạt hè trên địa bàn huyện.

**2. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 01 ngày 15/7/2022 (thứ 6)

- Địa điểm: Trung tâm VH,TT&TT huyện Cần Giuộc.

**3. Nội dung - Hình thức các hoạt động:** gồm 02 hoạt động (kèm theo quy chế).

**3.1. Hội thi Tiếng hát hoa phượng đỏ**

- Đối tượng: các em học sinh tiểu học và trung học cơ sở (thi theo đơn vị xã, thị trấn và thí sinh tự do)

- Số lượng: không hạn chế

- Thể loại: đơn ca

- Hình thức: hội thi diễn ra 02 vòng (sơ khảo và chung kết)

- Giải thưởng: BTC trao 02 giải I, 04 giải II, 04 giải III và 10 giải khuyến khích (tổng cộng 20 giải).

**3.2. Hội thi Kể chuyện sách hè**



- Thẻ loại: Kể chuyện sách hè.
- Đối tượng: học sinh Tiểu học.
- Chủ đề: câu chuyện về Bác Hồ; truyện cổ tích; những mẫu chuyện về tấm gương tiêu biểu được in thành sách do các Nhà xuất bản phát hành, được bộ VH,TT&DL cho phép lưu hành.

- Số lượng dự thi: mỗi xã, thị trấn dự thi 01 câu chuyện kể
- Thời gian: mỗi câu chuyện kể không quá 07 phút.
- Giải thưởng: BTC trao 01 giải I, 01 giải II, 01 giải III và 05 giải khuyến khích (tổng cộng 08 giải/15 thí sinh).

#### 4. Thành phần Ban tổ chức:

1. Ông Nguyễn Văn Ca	GD TTVH,TT&TT	Trưởng ban
2. Bà Đỗ Thị Thảo Phương	BT Huyện Đoàn	Phó ban
3. Ông Lương Bá Tuệ	TP GD&ĐT	Phó ban
4. Ông Mai Tuấn Đạt	PTP VH&TT	Thành viên
5. Ông Nguyễn Minh Út	Kế toán TTVH,TT&TT	Thành viên
6. Bà Nguyễn Thị Chín	CV Phòng Nội vụ	Thành viên
7. Bà Huỳnh Thiện Nhan	VC TTVH&TT	Thành viên

#### 5. Thành phần Ban giám khảo:

##### 5.1 Ban giám khảo văn nghệ:

1. Ông Trần Đính	PGD TTVH,TT&TT	Trưởng ban
2. Ông Giản Trọng Vinh	Giáo viên thanh nhạc	Thành viên
3. Bà Phạm Lê Hương Huyền	VC TTVH,TT&TT	Thành viên
4. Ông Nguyễn Xuân Phương	VC.TTVH&TT	Thành viên
5. Bà Đào Liễu Diệu Kha	VC TTVH&TT	Thư ký

##### 5.2 Ban giám khảo kể chuyện:

1. Ông Nguyễn Thành Công	PTP GD&ĐT	Trưởng Ban
2. Bà Nguyễn Thị Thảo Chi	Nhà giáo ưu tú	Thành viên
3. Bà Phan Thị Tuyết Hoa Phương	VC TTVH,TT&TT	Thành viên
4. Bà Lê Thị Thu Thủy	VC TTVH,TT&TT	Thư ký

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh:

- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, quy chế hội thi; lập tờ trình thành lập BTC, BGK và tổ giúp việc, tờ trình khen thưởng; lập dự toán giải thưởng và chi phí tổ chức 03 hội thi: hát, kể chuyện, vẽ tranh.

- Phân công viên chức theo dõi quá trình tổ chức hoạt động hội thi, tập hợp hồ sơ, chứng từ làm cơ sở phục vụ kiểm tra cuối năm.

- Bộ phận hành chính tổng hợp: theo dõi cấp kinh phí khen thưởng hội thi và tham mưu các văn bản cho UBND phê duyệt.

#### 2. Huyện Đoàn:

Tổ chức triển khai đến BCD hè các xã, thị trấn xây dựng chương trình, tuyển chọn lực lượng tham gia hội thi.

#### 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Triển khai đến các trường TH và THCS về kế hoạch và quy chế để tuyển chọn lực lượng tham gia hội thi; phân công giáo viên nhạc, họa tuyển chọn học sinh có năng khiếu của trường tham gia dự thi.



**4. BCD hè và CB VHXH các xã, thị trấn:**

- Phối hợp nhà trường chọn học sinh tham dự hội thi; dự trừ kinh phí tập luyện, ăn uống, đi lại trong quá trình tham gia hội thi.
- Gửi danh sách thí sinh dự thi về địa chỉ email: [lethuthuy30584@gmail.com](mailto:lethuthuy30584@gmail.com) (hạn chót ngày 05/7/2022) theo mẫu kèm trong quy chế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “*Hoa phượng đỏ*” hè năm 2022./.

**TTVH, TT&TT  
P.GIÁM ĐỐC**



**Trần Đình**

**BTV HUYỆN ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Đỗ Thị Thảo Phương**

**PHÒNG GD&ĐT  
TRƯỞNG PHÒNG**

**PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Thành Công**

**UBND HUYỆN KÝ DUYỆT**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đào Thị Ngọc Vui**

**Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- BCD hè huyện;
- Huyện đoàn CG;
- Phòng GD&ĐT;
- Phòng TN&MT;
- Phòng VH&TT;
- BCD hè xã, thị trấn;
- Lưu.



TRƯỜNG THPT



Nguyễn Văn Công

ĐỀ THI

Trần Đình

TRƯỜNG THPT



Bàc Thị Ngọc Vùi